[24.] Interim tamen Anglorum regina submetuens, ne forte
Caesarea Maiestas cum Imperii principibus rationibus inducti circa
proscriptionem suorum monopolaritm mercatorum lanarum etiam
ac pannorum adversi statuant aliquod, qua potest, providentia
cura et sollicitudine nullis eius rei gratia sumptibus parcens telum
istud avertere conatur, ut, que per se satis notum cognitumque
habeat, ex lanarum pannorumque venditione (quorum numerus

bis centena. millia aliquando in annum exuperare solet) ingentes
pecuniarum summas, que centum quinquaginta miriades sive
millionum valorem quotannis excedant, contrahi hancque eandem
unius generis mercium adeo abundantem evectionem distribu-
tiomemque in varia circumcirca regna externa seaturiginem ac
fontem esse perennem, unde omnium aliorum commerciorum,
que ullis in locis externis aut regnis exerceri possunt fertilissi-
mam propagationem habeant, quod quam sit verum, vel inde
ad oculum pateat omnibus, quod nulla fere gens alia a pancis
anpis suas navigationes ad quelibet quantumvis dissita aut longius
remota regna nullos anfractus aut circuitus subterfugiens quinimo
studiesius investigans dilataverit amplificaveritque non sine gravi
mnultorum principum vicinorum iudicio, graviore etiam multorurm
Christianorum populorum ruina et iactura, quemadmodum in
florentissima olim Liveniae provinciae, non minima ex parte
quo(n)dam Belgiae gramarium, nostra memoria ab anne §6, quo
tempore nova in id coacta Anglorum societas Norwegiae regna
circumnavigans sancti Nicolai Moscoviae portum incognitum ante
invisere inchoavit eo, ut verisimile est, omnium armorum genera
metallaque bellicis. instrumentis conficiendis idonea ad eiusmod.
gentes exportart vetita importans, unde non multo post imbellis
ante Moscavita omnibus formidabilis esse incipit etc.

[25.] Atque hic quidém in presentiarum omnium istarum:
contraversiarum status est nimirum in eo consistens, quod sociae
civitates iuxta Caesaris prememorati decreta contenti in hisce iam
conscriptis instantibusque comitiis imperialibus Augustae Vinde-
licorum habendis suas querelas prosequi ibique' ordinum Imperii
ulteriorem dispositionem diiudicationemque expectare: debeant.

[26.] Cum autem constet Regiam Maiestatem Catholicam
eiusgne predecessores Belgicarum provinciarum principes non
absimili modo, ut ante discimus, cum Anglorum ipsisque et
Daniae regibus de orta et stata forma mutuorum (quos vocant)
intercursuum sive commercia exercendi contraxisse, ad quorum
intercursuam prescriptam rationem utrorumque subditi suas nego-
ciationes exercere securitate publica frui consuetaque vectigalia
persolvere debeant, ac quidem iis nihil horum neque in Anglia
neque in. Dania similiter prestetur, quin contra ortum sit eos